
Dospělí se mohou vzdělávat pomocí různých metod. Volba metody závisí na tom, co se má jedinec
naučit. Tato práce představuje interaktivní metody vzdělávání dospělých, které vycházejí ze zážitkové
pedagogiky a snaží se využívat hry a zážitku, jejichž prostřednictvím se získané znalosti, schopnosti a
dovednosti uloží do paměti mnohem trvaleji, než je tomu u jiných metod vzdělávání, např. při
přednášce. Interaktivní metody vzdělávání jsou atraktivní a velmi efektivní a mohou být impulzem k
dalšímu rozvoji jedince. Předkládaná práce se zabývá pojmy jako je zážitkové učení, hra jako významný
fenomén se zaměřením na ČR, její význam pro dítě a následně pro dospělého. Zaměřuje se na specifika
vzdělávání dospělých, detailně rozpracovává jednotlivé herní a ne-herní interaktivní metody vzdělávání,
díky nimž může člověk rozvíjet svůj potenciál a jednotlivé sociálně-psychologické dovednosti.


